
Edilizia scolastica ammessa a contribuzione
provinciale a. 2017

Determinazione n. 47 del 23/05/2018
Modifica della determinazione n. 132 di data 15 dicembre 2017

Modifica della determinazione n. 132 di data 15 dicembre 2017 del Servizio Infanzia e istruzione del
primo grado avente ad oggetto "L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2. Assegnazione di un contributo
di euro 730.384,72 all'Ente proprietario della Scuola dell'infanzia Cristo Re di Trento per interventi
sull'immobile e settimo aggiornamento dell'elenco degli interventi di edilizia scolastica ammessi a
contribuzione provinciale per l'anno 2017 approvato con determinazione del Dirigente del Servizio
Infanzia e istruzione del primo grado n. 40 del 02 maggio 2017."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 48/2018-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 47 DI DATA 23 Maggio 2018
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 132 di data 15 dicembre 2017 del Servizio Infanzia e istruzione del primo
grado avente ad oggetto "L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2. Assegnazione di un contributo di euro
730.384,72 all'Ente proprietario della Scuola dell'infanzia Cristo Re di Trento per interventi sull'immobile e
settimo aggiornamento dell'elenco degli interventi di edilizia scolastica ammessi a contribuzione provinciale
per l'anno 2017 approvato con determinazione del Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo
grado n. 40 del 02 maggio 2017."
RIFERIMENTO : 2018-S167-00063
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE
- vista la propria determinazione n. 132 di data 15 dicembre 2017, con la quale si è provveduto a concedere
un contributo di euro 730.384,72 all'Ente proprietario della Scuola dell'infanzia Cristo Re di Trento per
interventi sull'immobile;
- vista la richiesta pervenuta in data 27 aprile 2018 prot. n. 248933 da parte dell'Ente gestore Scuola materna
Cristo Re di Trento, codice fiscale 80011130228, di subentrare alla Parrocchia di Cristo Re di Trento, Ente
proprietario, come soggetto beneficiario della domanda di contributo presentata per i lavori di ristrutturazione
complessiva dell'edificio sede della scuola dell'infanzia;
- considerato che è l'Ente gestore il soggetto che intende assumere a proprio carico gli oneri, sia di natura
esecutiva sia di carattere economico-finanziario, dell'intervento;
- dato atto che l'art. 9 della delibera della Giunta Provinciale n. 628 del 20 aprile 2015, modificata con atto n.
459 del 23 marzo 2018, che ha approvato i criteri e le modalità di concessione di tali contributi, prevede che
gli interventi oggetto di agevolazione possano essere eseguiti anche dall'ente gestore assumendosene i relativi
oneri;
- vista la documentazione pervenuta in data 07 maggio 2018 prot. n. 263825, resasi necessaria nel caso in cui
il beneficiario della domanda di contributo sia un ente gestore non proprietario;
- vista la richiesta di informazioni prot. n. PR_TNUTG_Ingresso_0028590_20180508 effettuata ai sensi
dell'art. 91 del D.Lgs. 06/09/2011, n. 159 (Codice antimafia) e s.m.i. nei confronti dei soggetti ivi previsti e
considerato che l'art. 92, c. 2 e 3, della normativa stabilisce che decorso il termine ivi previsto le



Amministrazioni procedono anche in assenza dell'informazione antimafia,
fermo restando che i contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e le altre erogazioni di cui all'art.
67 sono corrisposti sotto condizione risolutiva;
- dato quindi atto che la concessione del contributo è sottoposta a condizione risolutiva ai sensi dell'art. 92,
comma 3 del D.Lgs. 06/09/2011, n. 159, potendo essere revocata in caso di esito sfavorevole della verifica
antimafia in corso;
D E T E R M I N A
1) di modificare, per le motivazioni indicate in premessa, la propria determinazione n. 132
di data 15 dicembre 2017, nella sola parte relativa all'individuazione del soggetto beneficiario, non
comportando un ulteriore impegno di spesa rispetto a quello già assunto;
2) di confermare la concessione del contributo per i lavori di ristrutturazione complessiva dell'edificio sede
della scuola dell'infanzia, di proprietà della Parrocchia di Cristo Re di Trento,
all'Ente gestore Scuola materna Cristo Re di Trento, codice fiscale 80011130228, posto che quest'ultimo ha
presentato la documentazione resasi necessaria nel caso in cui il beneficiario della domanda di contributo sia
un ente gestore non proprietario;
3) di dare atto che la concessione del contributo è sottoposta a condizione risolutiva ai sensi dell'art. 92,
comma 3, del D.Lgs. 06/09/2011, n. 159, potendo essere revocata in caso di esito sfavorevole della verifica
antimafia in corso;
4) di confermare quanto altro disposto con propria determinazione n. 132 di data 15
dicembre 2017.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00063
Pag 2 di 3 MP - KB
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2018-S167-00063
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


